Sl

g -

SAO MARTINHO

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econémicas

Anexo 1 da Lei 4320/64

Exercicio: 2023
Usuario / Matricula: SILVANI / 993

Data: 16/11/2022
Hora: 08:59:56
Paginalde 1

Receita

Despesa

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Transferencias Correntes
Outras Receitas Correntes

(-) Contas Redutoras

Total
RECEITAS DE CAPITAL

DESPESAS CORRENTES

2.339.920,00 Pessoal e Encargos Sociais
950.384,81 Juros e Encargos da Divida
2.621.335,97 Outras Despesas Correntes
0,00 Superavit
0,00
129.750,00

34.334.423,97
120.300,00
5.135.247,38

35.360.867,37 Total

18.170.340,00
225.308,00
13.688.897,35

3.276.322,02

35.360.867,37

DESPESAS DE CAPITAL

OperagOes de Crédito 2.000.000,00 Investimentos 10.131.671,65
Alienagdo de Bens 138.000,00 Inversdes Financeiras 0,00
Amortizagdo de Empréstimos 530,00 Amortizagao da Divida 241.150,00
Transferéncia de Capital 4,717.501,65

Outras Receitas de Capital 0,00

Déficit 3.516.790,00

Total 10.372.821,65 Total 10.372.821,65
Total Geral 45.733.689,02 45.733.689,02

Resumo

Receitas Correntes

Receitas de Capital

(-) Contas Retificadoras
Receitas Intra-orcamentarias

Total da Receita

40.496.114,75
6.856.031,65
5.135.247,38
2.571.600,98
44.788.500,00

Despesas Correntes
Despesas de Capital

Reserva de Contingéncia
Despesas Intra-orgcamentérias

Total da Despesa

29.222.525,35
10.349.821,65
2.331.133,00
2.885.020,00
44.788.500,00

SILVANI TERESINHA

Assinado de forma digital por SILVANI
TERESINHA DOMINGUES:56450958049

DOMINGUES:56450958049  pados: 2022.11.16 15:38:21 -0200°

JEANCARLO HUNHOFF

PREFEITO

CPF 591.891.500-15

SILVANI T.DOMINGUES

CONTADORA CRC 83.080

RODRIGO WEILER ZARO

SEC. FAZENDA E DESENVOLV.

CPF 564.509.580-49

Sistema de Contabilidade - Abase Sistemas e Solucdes

ECONOMICO

CPF 009.040.240-59



		2022-11-16T15:38:21-0200
	SILVANI TERESINHA DOMINGUES:56450958049




