


SÃO MARTINHO
**Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas
Anexo 1 da Lei 4320/64**

Exercício: 2023

Usuário / Matrícula: SILVANI / 993

Data: 16/11/2022

Hora: 08:59:56

Página 1 de 1

Receita		Despesa	
RECEITAS CORRENTES		DESPESAS CORRENTES	
Receita Tributária	2.339.920,00	Pessoal e Encargos Sociais	18.170.340,00
Receita de Contribuições	950.384,81	Juros e Encargos da Dívida	225.308,00
Receita Patrimonial	2.621.335,97	Outras Despesas Correntes	13.688.897,35
Receita Agropecuária	0,00	Superavit	3.276.322,02
Receita Industrial	0,00		
Receita de Servicos	129.750,00		
Transferencias Correntes	34.334.423,97		
Outras Receitas Correntes	120.300,00		
(-) Contas Redutoras	5.135.247,38		
Total	35.360.867,37	Total	35.360.867,37
RECEITAS DE CAPITAL		DESPESAS DE CAPITAL	
Operações de Crédito	2.000.000,00	Investimentos	10.131.671,65
Alienação de Bens	138.000,00	Inversões Financeiras	0,00
Amortização de Empréstimos	530,00	Amortização da Dívida	241.150,00
Transferência de Capital	4.717.501,65		
Outras Receitas de Capital	0,00		
Déficit	3.516.790,00		
Total	10.372.821,65	Total	10.372.821,65
Total Geral	45.733.689,02		45.733.689,02
Resumo			
Receitas Correntes	40.496.114,75	Despesas Correntes	29.222.525,35
Receitas de Capital	6.856.031,65	Despesas de Capital	10.349.821,65
(-) Contas Retificadoras	5.135.247,38	Reserva de Contingência	2.331.133,00
Receitas Intra-orçamentárias	2.571.600,98	Despesas Intra-orçamentárias	2.885.020,00
Total da Receita	44.788.500,00	Total da Despesa	44.788.500,00

JEANCARLO HUNHOFF

PREFEITO

CPF 591.891.500-15

SILVANI T.DOMINGUES

CONTADORA CRC 83.080

CPF 564.509.580-49

RODRIGO WEILER ZARO

SEC. FAZENDA E DESENVOLV.
ECONÔMICO

CPF 009.040.240-59